

Warszawa, 18.03.2015 r.

## **Sprawozdanie z działalności w 2014 roku**

Po zamknięciu prac nad realizacją projektu (2010-2013):

Efekty wychowania młodzieży w Polsce i w innych krajach – realizacja w Polsce międzykrajowego porównawczego badania „International Civic and Citizenship Education Study” (ECEES) organizowanego przez International Educational Association finansowanego przez Narodowe Centrum Nauki.  
Numer rejestracyjny projektu badawczego: N N106 049438.

Instytut w 2014 roku kontynuował prace upowszechniające wyniki badania i prace popularyzatorskie. Podjęto także starania wydania w formie drukowanej raportu końcowego z badania.

W roku 2014 złożony został wniosek w III Otwartym Konkursie na dofinansowanie przedsięwzięcia podejmowanego na rzecz dialogu i porozumienia w stosunkach polsko-rosyjskich, zorganizowanego przez Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia. Projekt obejmował organizację polsko-rosyjskiego seminarium nt. Tożsamości zbiorowe i pamięć społeczna w świetle polskich i rosyjskich badań. Miał być realizowany we współpracy z Instytutem Socjologii UW oraz Instytutem Socjologii Rosyjskiej Akademii Nauk. Wystąpiono o dofinansowanie w wysokości 15 340 zł (78,7% całości budżetu projektu). Koszty planowane z dofinansowania to koszty podróży i diety dla rosyjskich badaczy (4 osoby x 4 dni) oraz redakcja i tłumaczenie materiałów seminaryjnych.

Dofinansowania wniosek nie otrzymał. Z uzasadnienia odmowy:  
„Komisja konkursowa stwierdziła, że realizacja przedsięwzięcia objętego treścią wniosku przyczyniłaby się do osiągnięcia celów i założeń konkursu w relatywnie mniejszym stopniu niż inne skierowane do konkursu wnioski”. Wniosek został oceniony jako poprawny pod względem formalnym.

Instytut kontynuował prace koncepcyjne i podjął starania uzyskania dofinansowania na prace teoretyczne, współpracę i kontynuację badań empirycznych, zapoczątkowanych w 1998 roku, nad przemianami tożsamości społecznych w Polsce i Rosji.

Badacze skupieni w Instytucie podjęli także prace koncepcyjne nad badaniem przemian postaw i tożsamości młodzieży w Polsce i Niemczech pod roboczym tytułem: Młodzież w Polsce i Niemczech: postawy, wartości i stosunek do przyszłości w czasach nowych zagrożeń i niepewności.